2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
№ 353                                           ОТ 20 ИЮЛЯ 2016 ГОДА

      О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка

      Рассмотрев заявления граждан о предоставлении в аренду земельных участков,  кадастровые паспорта земельных участков, в соответствии со ст.39.11, ст. 39.6, 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ,  постановляю:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды  земельных участков:
Лот № 1, земельный участок с кадастровым номером  02:30:150801:42,  площадью – 1313258 кв.м., относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенный относительно ориентира:  РБ, Караидельский район, с/с Караидельский, разрешенное использование- для возделывания сельскохозяйственных культур.

Установить начальный размер ежегодной арендной платы в размере 1,5% от кадастровой стоимости-  43337,51рублей;
Лот №2, земельный участок с кадастровым номером  02:30:000000:3089,  площадью – 787975 кв.м., относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенный в  РБ, Караидельский район, с/с Караидельский, разрешенное использование- для сенокошения и выпаса скота.

Установить начальный размер ежегодной арендной платы в размере 1,5% от кадастровой стоимости-  23402,86 рублей;

2. Установить срок аренды земельного участка – 10 лет.
3.  Установить шаг аукциона в размере 3% начальной цены предмета аукциона.

4. Установить сумму задатка в размере 50% начальной цены предмета аукциона.

5. Определить организатором торгов на право заключения договора аренды  земельных участков Комитет по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Караидельскому району.

Вр.И.О.Главы администрации

СП Караидельский сельсовет                                                                        И. И. Габсадыков